INPOEKT

AIMHUHUCTPALNA POCCOIIAHCKOT' O
MYHUOUITAJIBHOTI'O PAUOHA BOPOHEXCKOMH OBJACTH

IHTOCTAHOBJIEHUE

oT No

r. Poccomnip

O BHeCeHUU U3MEHEHU B
NMOCTAHOBJIEHNE AJIMUHUCTPAIIAN
PoccomaHCKOro MyHUIIMIIAJIBbHOTO
paiiona ot 15.10.2020 Ne 1118

«00 yTBep:KIeHNH MYHUITUNIAJIbHOMI
nporpammsl Poccomanckoro
MYHHULMNAJBHOTO paiioHa
«IHeprod3gppeKTUBHOCTDH, PA3BUTHE
JHEPreTHKH, TPAHCIIOPTA

U MYHUIIUNIAJILHOTO X03AHCTBAa»

Ha ocnoBanuu pemienus 21 ceccun CoBeTa HapOAHBIX JEMyTaTOB Poccolianckoro
MyHULIMTIANBHOTO paiioHa oT 23.12. 2020 Ne 165 «O parionnom Grokere Ha 2021 roa
M Ha 1iaHoBbid niepuon 2022 u 2023 roaoB», B COOTBETCTBUU C IMOCTAHOBJICHHUEM
aaMuHUCTpauuu Poccomanckoro MyHununaasHoro paiiona ot 15.10.2013 Ne 2401 «O
NOpsIIKE  pa3pabOTKH, peaju3aldd U OUEHKH dS(PPEeKTUBHOCTH MYHUIUMNAIBHBIX
nporpaMmm Poccomanckoro MYHUILIUNATBHOTO paiioHa, pacropsiKeHueM
agMUHUCTpanu Poccoianckoro MyHurunaiabHOro parioHa ot 24.09.2020 Ne 291-p
«O0  yTBepKJECHMHM TMEepeyHs  MYHHUIUIAIbHBIX mnporpamm  Poccomanckoro
MYHULMNAIBHOTO pailOHa» M B LEJSIX aKTyalu3alldd MYHULUNAIbHOW MPOTrpaMMbI

«9HeprodHeKTUBHOCTh, PA3BUTHUE HSHEPreTUKH, TPAHCIOPTAa U MYHHUIHUIAIBLHOTO

XO3SIUCTBa» aIMUHUCTpALIUSA Poccomanckoro MYHULUIIAJIIBHOTO parioHa
NMOCTAHOBJISIET:
1. Brectn B mpuioOkKeHHME K = TOCTAHOBJIEHUIO  aJAMUHHUCTPALMU

Poccomanckoro mynununansHoro paiona ot 15.10.2020 Ne 1118 «O06 yTBepkaeHun

MYHHHHHaHBHOﬁ IMporpaMmabl Poccomanckoro MYHUIUIIAJIBHOTI'O paﬁOHa



«9HeprodHeKTUBHOCTh, PAa3BUTHUE HSHEPreTUKH, TPAHCIIOPTa U MYHHUIHUIAIBLHOTO
xo03gicTBa» (nanee — [Iporpamma) cienyromme N3MEHEHHUS

1.1. Tlo Tekcty Ilporpammbl cioBa «OCHOBHOE Mepomnpusitue 1.2
«CybOcuaupoBaHue TMOceleHn B 1enax (puHaHcoBoro obOecredeHus (BO3MEIIEHHS)
3aTpar B cepe YIUYHOTO OCBEIICHHS» 3aMEHUTH CIIOBAaMH «OCHOBHOE MEPOIPHUSITHE
1.2. «YIn4HOE OCBEILICHHUEY;

1.2. B macnopre [Iporpammer pazaen «O0beMbl U HCTOUHUKH (PUHAHCUPOBAHHUS
MYHHUITUTIATFHOW TpOorpaMMbl (B MEWCTBYIOIMIUX IIE€HAX KAXKIOTO TOJla peanu3aiuu

MYHUIIUTIATBLHOM MPOTrPaMMBbI)» U3JI0KHUTh B CIEYIOUIEH pelaKIuu:

OOBeMBbI 1 UICTOUYHUKH (PUHAHCUPOBAHUS Bcero no mynunmnansHo#i nporpamme -242796,7 ToIc.
MYHHUITUTIATHHON TTPOrpaMMBl (B ACHCTBYIOIMKUX | pyo.,

LIEHAaX Ka)KA0T0 rojja pealu3alum B TOM YHCIIE€ 10 HICTOYHUKAM (MHAHCUPOBAHMS:
MYHHLIUNIAIBHOMN MPOTrpaMMBI) ¢denepanbublii 6romxet — 0,0 THIC. py0., 0OIacTHON

oromKeT — 26659,4 ThIC. py0., MECTHBIN OIOKET —
216137,3 TeIC. pYO., BHEOOKETHBIE HCTOUHUKH— 0,0
THIC. PYO.,

B TOM YHCJIE 110 TOJIaM peaj3alliid MyHUIIUTIATBHON
POTPAMMBIL:

2021 rom — 42005,8 ThIC. PY0. BCeTO,

B TOM YHCJIE 110 UICTOYHUKAM (DMHAHCUPOBAHMSL:
(henepanbubiii 6r0mxet — 0,0 THIC. PyO., 001aCTHOM
oromxeT 8886,4 ThIC. py0., MecTHBIHN Or0mKeT — 33119,4
THIC. Py0., BHEOOIKEeTHBIC ncTOUHUKH — (0,0 THIC. pyo0.;
2022 rog — 44504,4 TeiC. py0. BCero,

B TOM YHCIIE 110 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHHS:
tdenepanbublii 6r0mxeT— 0,0 THIC. pyO., 00IACTHOM
oromxet — 8886,5 ThIC. py0., MecTHBIN Or0mKeT — 35617,9
THIC. py0., BHEOIOHKeTHBIE HcTOUHUKH — (0,0 THIC. pyo0.;
2023 rom —45736,5 ThIC. pyO. BCero,

B TOM YHCJIE 110 UICTOYHUKAM (DMHAHCUPOBAHMSL:
(dhenepanbublit 6r0mxeT— 0,0 THIC. py0., 00JaCTHOR
oromxeT — 8886,5 THIC. py0., MecTHBIN OtomkeT — 36850,0
THIC. Py0., BHEOOMKEeTHBIC ncTOYHUKH — (0,0 THIC. Pyo0.;
2024 roxg —36850,0 THIC. PYO. BCero,

B TOM YHCIIE [T0 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHHS:
tdenepanbublii 6r0mxeT— 0,0 THIC. py0., 00IACTHOM
oromxet — 0,0 ThIC. py0., MecTHBIH OromKeT — 36850,0
THIC. py0., BHEOIOHKeTHBIE HcTOUHUKH — (0,0 THIC. pyo0.;
2025 rox —36850,0 ThIC. pyO. BCero,

B TOM YHCJIE 110 UICTOYHUKAM (DMHAHCUPOBAHMSL:
(dhenepanbublit 6r0mxeT— 0,0 THIC. py0., 00JaCTHON
oromxet — 0,0 TBIC. py0., MecTHBIN OromKeT — 36850,0
THIC. Py0., BHEOOIKEeTHBIC nCTOYHUKH — (0,0 THIC. Pyo0.;
2026 rog —36850,0 THIC. PY0. BCero,

B TOM YHCIIE 110 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHHS:
(dhenepanbublit 6r0mxeT— 0,0 THIC. py0., 00JaCTHOMN
oromxet — 0,0 ThIC. py0., MecTHBIH OromKeT — 36850,0
THIC. py0., BHEOIOHKeTHBIE HcTOUHUKH — (0,0 THIC. pyo0.;

1.3. B macmopre Ilommporpammer 1 «DHeprocOepekeHHE U TOBBIIICHHUE

HHEPreTUYECKON sbdextuBHocTu» Ilporpammsl paznaen «O0BbEMBI U HMCTOYHUKU



(bUHAHCUPOBAHUS MOAMPOrPaMMBbI (B JEUCTBYIONIUX IIE€HAX KaXOT0 Irojia pear3aluu

MOANPOTrPaMMBI )» U3JI0KUTh B CAEAYIONIEN PEAaKIINU:

OOBEMBI M UCTOUHUKY (PUHAHCUPOBAHUS Bcero mo noanporpamme — 59659,4 Teic. pyo.,
MOATIPOTPpaMMBI (B ,I[CI\/'ICTByIOI_HI/IX IeHax B TOM YHCJIC ITO HCTOYHHUKaAM (1)I/IHaHCI/IpOBaHI/I512

Ka)KIIOTO IO/ PeaTH3alliy MOAIPOrPaMMEI) thenepanbubrii 6ropxet — 0,0 THIC. pyo0. , 00MacTHON
OromKeT — 26659,4 ThIC. py0., MECTHBIA OIOKET —

33000,0 trIC. py6., BHEOIOHKETHBIC HCTOYHUKH — (0.0
THIC. PYO.;

B TOM YHCJIE 1O TOJ[aM PEan3aI[iK MO IPOTrPAMMBIL:
2021 rom — 14386,4 TwIC. py0. BCeroO,

B TOM YHCJIE TT0 UCTOYHHUKAM (DUHAHCUPOBAHHMS:
¢denepanbublii 6romxet — 0,0 THIC. py0., 0OIacTHON
oromxeT — 8886,4 THIC. py0., MeCTHBIN OrOKET — 5500
THIC. py0., BHEOIOHKeTHBIE HCTOUHUKH — (0.0 THIC. pyo0.;
2022 rog — 14386,5 ThIC. py0. BCeTO,

B TOM YHCJIC TTO UCTOYHHUKAM (DUHAHCUPOBAHHMS:
(dhenepanbubiii 6r0mxet — 0,0 THIC. pyO., 001aCTHOM
oromxet — 8886,5 ThIC. py0., MecTHBIN OrOKET — 5500
ThIC. py0., BHEOIOMKeTHBIE UCTOUHUKH — (.0 ThIC. PYO.;
2023 rom — 14386,5 ThIC. py0. BCero,

B TOM YHCIIE 110 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHHS:
¢denepanbublii 6romxet — 0,0 THIC. py0., 06IacTHON
oromxeT 8886,5 ThIC. py0., MecTHBIN Or0mKeT — 5500,0
THIC. py0., BHEOIOHKEeTHBIE HCTOUHUKH — (0.0 THIC. pyo0.;
2024 rog — 5500,0 THIC. PYO. BCero,

B TOM YHCJIE 1TO UCTOYHHUKAM (DUHAHCUPOBAHHS:
(dhenepanbubiit 6r0mxet — 0,0 THIC. pyO., 001aCTHOM
oromxet — 0,0 ThIC. py0., MecTHBIH O ket — 5500,0
ThIC. py0., BHEOIOIKeTHBIE HCTOUHUKH — (.0 ThIC. PYO.;
2025 rox — 5500,0 TeIC. pyO. BCeToO,

B TOM YHCJIE [T0 UCTOYHUKAM (PUHAHCUPOBAHHS:
¢denepanbublii 6romxet — 0,0 THIC. py0., 0OIacTHON
oromxet — 0,0 TBIC. py0., MecTHBIN Or0mKeT — 5500,0
THIC. py0., BHEOIOHKEeTHBIE HCTOUHUKH — (0.0 THIC. pyo0.;
2026 rox —5500,0 TeIC. py0. BCeTO,

B TOM YHCJIC 110 UCTOYHHUKAM (DUHAHCUPOBAHHMS:
(dhenepanbubiit 6r0mxet — 0,0 THIC. pyO., 001aCTHOM
oromxet — 0,0 ThIC. py0., MecTHBIH OroKeT — 5500,0
TBIC. pYO0., BHEOIOIKeTHBIE HcTOUYHHUKH — 0.0 ThIC. pYO.

1.4. B mnacnopre Ilognporpammsl 2 «Pa3BuTue TpaHCIOPTHOM CHUCTEMBI W
AOpOKHOTO  Xo3siicTBa»  [Iporpammbr  paszgen  «OObeMbl W UCTOYHUKHU
(uHAHCUPOBAHUS MMOANPOTrPAMMBI (B JEHCTBYIOIIMX LEHAX KaXKJI0T0 rojja peaau3aluu

MOAIIPOTrPaMMBbI )» U3TI0KUTh B CIEAYIOLIEH pPeIaKIUu:

OO0BbeMbI U HCTOYHUKH (PHHAHCUPOBAHUS Bcero o moamporpamme — 183137,3 TrIC. pyo.,
HOJNPOTPaMMBI (B AEHCTBYIOMIMX LEHAX KAKAOTO | B TOM YHUCIE 110 HCTOYHUKAM (prHAHCHPOBAHHUS:
roJia peanu3anuy NoAIpOorpaMMBbl) ¢denepanbublii 6roxet — 0,0 THIC. py0. , 001acTHOM

oromket — 0,0 ThIC. py0., MECTHBI OIOKET —
183137,3 ThIC. pYO., BHEOOIKETHBIC HCTOYHUKH — 0.0
THIC. PYO.;

B TOM YHCIIE 110 TOJ]aM Pean3aluy Mo IporpaMMbl:
2021 rox — 27619,4 TeIC. py0. BCeTO,

B TOM YHCJIE TT0 UCTOYHUKAM (PHHAHCUPOBAHMUS:
¢denepanbusblii 6r0xeT — 0,0 THIC. pyO., 0OIacTHON




oromket — 0,0 TBIC. py0., MECTHBIN OrOKeT — 27619,4
THIC. py0., BHEOIOKeTHBIE HCTOYHUKH — 0.0 TBIC. pyO.;
2022 roxg —30117,9 TeIC. pyO. BCero,

B TOM YHCJIIE TT0 UCTOYHUKAM (PHHAHCUPOBAHHUS:
¢denepanbublii 6r0xeT — 0,0 THIC. pyO., 0OIacTHON
oromket — 0,0 ThiC. py0., MecTHBI Oromker — 30117,9
THIC. py0., BHEOIOMKEeTHBIC UcTOUYHUKH — 0.0 THIC. pYO.;
2023 rox — 31350,0 TeIC. pYO. BCeroO,

B TOM YHCJIE 110 UCTOYHUKAM (pHHAHCUPOBAHMS:
tdhenepanbrbit 6r0mkeT — 0,0 THIC. py0., 00IacTHOU
oromket — 0,0 TBIC. py0., MecTHBI Or0KeT —31350,0
THIC. py0., BHEOIOKeTHBIE HCTOUHUKH — 0.0 TBIC. pyO.;
2024 rox — 31350,0 TeIC. pYyO. BCero,

B TOM YHCJIIE TT0 UCTOYHUKAM (PHHAHCUPOBAHHUS:
¢denepanbublii 6r0xet — 0,0 THIC. pYO., 0OIacTHON
oromket — 0,0 ThiC. py0., MecTHBIN Oromxet —31350,0
THIC. py0., BHeOIOLKEeTHBIC UCTOUYHUKH — 0.0 THIC. py0.;
2025 rox — 31350,0 TeIC. pYO. BCeroO,

B TOM YHCJIE TT0 UCTOYHUKAM (PHHAHCUPOBAHMS:
tdhenepanbubrit 6r0mxeT — 0,0 THIC. py0., 00IacTHOU
oromket — 0,0 TBIC. py0., MecTHBI OroKeT —31350,0
THIC. py0., BHEOIOKeTHBIE HCTOYHUKH — 0.0 TBIC. pYO.;
2026 rox — 31350,0 TeIC. pYyO. BCero,

B TOM YHCIIE TT0 UCTOYHUKAM (PHHAHCUPOBAHHS:
tdhenepanbubrit 6r0mkeT — 0,0 THIC. py0., 0O0IacTHOU
oromket — 0,0 ThiC. py0., MecTHBII OromkeT —31350,0
THIC. py0., BHEOIOIKEeTHBIC UCTOUYHUKH — 0.0 THIC. py0.;

1.5. Ilpunoxenue 1 k IIporpamme W3I0XUTh B HOBOM pEAAKUUU COIJIACHO
MPUIIOKEHHUIO 1;

1.6.  Ilpunoxenue 4 k IIporpamme W3I0XUTh B HOBOM pEAAKUUU COIIACHO
IPUIOKEHUIO 2.

2. OnyOnuKoBaTh HACTOALLEE IIOCTAHOBICHHE B O(PUIMAIBHOM BECTHUKE
agMUHHACTpanMu POCCOIIAHCKOTO MYHMIIMIIAJBHOIO paloHa W Pa3sMECTUTh Ha
obuMaIbHOM caiiTe B ceTu IHTepHeT.

3. Otneny mo ¢unancam (A.M. T'omseB) oOecreuuTh (GUHAHCHPOBAHUE
mepornpusituii  [IporpamMmbl B pamkax yTBEp)KIEHHOTO OOKETa Ha O4YepEeIHOMN
(MHAHCOBBIM IO/ U IUIAHOBBIN MEPUOI.

4. KoHTpoJb 32 UCIIOTHEHUEM MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HAa 3aMECTHUTENIS TJIaBbl

aamunuctpanuu /1. F0. XKXanobuna.

['maBa amMuHHUCTpaLMU 1O.B. MumaukoB






[Tpunoxenue 1

K IMOCTAaHOBJICHHUIO aIMUHUCTpPAIUN

Poccomranckoro MyHUIIMNaIbHOTO paiioHa
oT Ne

ITpunoxxenne 1 kK MyHUIIMIIAIBHOM pOrpamMme
Poccomranckoro MyHUIIMNaIbHOTO palioHa
«QHeprodhHeKTUBHOCTD, pa3BUTHE SHEPTETUKH,
TPAHCIOPTA U MYHULUITAILHOTO XO35HUCTBA»

CBezneHus o nokaszaTesnsax (MHIUKATOPax) MyHUIIUIATBHON IPOTrpaMMBI
Poccomanckoro MyHuIunanasHoro paiiona «9Hepro3pPpeKTuBHOCTb, pa3BUTHE SHEPTETUKH, TPAHCIIOPTA
Y MYHHMIIMIIATBHOTO XO35MCTBa» U UX 3HAUYEHUSX

Craryc | HaumeHOBaHME MYyHUIIMITATEHOM ITyHKT En. 3HaueHus Tokazatens (MHAUKATOpa) 1Mo To1aM [Tokazarens (MHIUKATOP)
MIPOTPaMMBI, OANPOTPaMMBbl, OcHOBHOTO | DexepanbHOro | M3MEpeHHs | peaM3alyy MyHUIMIIAIBHOM MPOrpaMMbl TpeaycMOTpEH
MEpOIPUATHSI, TOKa3aTens (MHIUKaTOpa) | IUiaHa _
CTATHCTHYCCKHX 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | crparerueit TepeHeM
pador COLIMAJIbHO- rokasaTesnei
HSKOHOMHYECKOTO | 3¢ (PeKTHBHOCTH
pa3BUTHSA JeATeILHOCTH

Poccomanckoro OpraHoB
MYHHITUIATFHOTO | MECTHOTO
paiioHa Ha caMOyTIpaBIICHUS,
nepuon 1o 2035 TepeuHeM

roja PEeTHOHANBHBIX
ToKasaresnei

3 dexTuBHOCTH
pa3BUTHA

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

MYHUINITAJIBHASI TIPOTPAMMA «3HeproadhekTHBHOCTD, pa3BUTHE SHEPT€THKH, TPAHCIIOPTAa U MYHHUIIUITAIIBHOTO XO35HCTBaY

1 Jlonst o6bemMa IIeKTPUIeCKON YHEPTHH,
pacdeTsl 32 KOTOPYIO OCYIIECTBISIFOTCS C
WCIIOJIb30BaHHEM MPHOOPOB yueTa, B
o01emM 00beMe INMEKTPUUECKOH IHEPTUH,
moTpeOIIsieMoi (KCIoNIb3yeMoil) B
OroKeTHOH cepe (MCKIoUast 00BEKTHI

% 100 100 100 100 100 100




C OTCYTCTBUEM BO3MOKHOCTU YCTAHOBKU
)

Jlonst o6bemMa TeTIoBOH YHEPTHH,
pacueThl 3a KOTOPYIO OCYIIECTBISIOTCS C
HCIIOJIb30BaHUEM IPHOOPOB y4eTa, B
o01em 0o0beMe TEIIOBOM SHEPTHH,
moTpedsieMol (UCII0NIb3yeMOH) B
OroKeTHOH cdepe (MCKIToUast 00BEKTHI
C OTCYTCTBHEM BO3MOXKHOCTH yCTaHOBKH
I1y)

%

100

100

100

100

100

100

Jons o0beMa X0IOAHOM BOJBI, pacueTh
332 KOTOPYIO OCYIICCTBIISIFOTCS C
HCIIOJIb30BaHHEM MPHOOPOB yueTa, B
00111eM 00BEME XOJIOAHOM BOJIBI,
oTpeOIsIeMOoH (MCITOJIb3yeMOil) B
010/pKeTHOH cepe (HcKimouast 00 BEKTHI

C OTCYTCTBUEM BO3MOKXHOCTHU YCTAaHOBKHU
1)

%

100

100

100

100

100

100

Jlons o0bema ropsiaeit Bosbl, pacyeTs 3a
KOTOPYIO OCYIIECTBIISIFOTCS C
HCIIOJIb30BaHNEM NPHOOPOB yUeTa, B
ob1mmem o0bemMe ropsaeii Boabl,
oTpedsieMol (UCII0NIb3yeMOH) B
OroKeTHOH cdepe (MCKITrodast 00BEKTHI
C OTCYTCTBHEM BO3MOKHOCTH YCTaHOBKHU
1Y)

%

100

100

100

100

100

100

Jonst 00bemMa IpUPOHOTO Ta3a, pacyeThl
3a KOTOPBIN OCYIIECTBISIOTCS C
WCIIOJIb30BaHHEM MPHOOPOB yueTa, B
001eM 00beMe IPUPOIHOTO Ta3a,
OTpeOIIeEMOTO (MCIIOJIE3yeMOT0) B
OroKeTHOH cdepe (MCKIoUast 00BEKTHI
C OTCYTCTBHEM BO3MOXXHOCTH YCTAaHOBKH
IIy)

%

100

100

100

100

100

100

Jlonst mpOTsKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT OOIIETO IMOJIB30BaHHUSI MECTHOTO
3HAYCHHUS, HE OTBEYAFOIIUX
HOPMATHBHBIM TpeOOBaHUSAM, B 00IIEH
MPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOUITBHBIX TOPOT
00I1Iero MOJIb30BAHUS MECTHOTO
3HAUCHHS

%

78,7

78,5

78,3

78,1

78,1

78,1




7 Hoiist HaceneHus1, NPOXKUBAIOIIAS B
HACEJICHHBIX ITYHKTaX, HE UMCIOIINX
PETYISIPHOTO aBTOOYCHOTO M (HJTH)
JKEJIC3HOJOPOYKHOTO COOOIIEHHS C
aJIMUHUCTPATUBHBIM IICHTPOM paiioHa, B
00111 YNCIIEHHOCTH HACCICHHS
Poccomianckoro MyHHUIMIATLHOTO
paiioHa

% 0,233 | 0,233 | 0,233 | 0,233 | 0,233 | 0,233 + +

IOAITPOI'PAMMA 1 «DHeprocOepexeHre U MOBBIIICHUE SHEPTeTHIeCKOH 3(PPEKTUBHOCTH »

OcHoBHOe MeporpusTre 1.1. DHeprocOepekeHne U MOBLIICHNE YHePreTHIecKoi ) PeKTHBHOCTH B OO KEeTHOM chepe

1.1.1 VY nenpHas BeIMUMHA TOTPEOIICHHS
MYHUIAIAIBHBEIMA O10KETHBIMH
YUPEKIACHUAMU dIEKTPUUECKOI SHEPTUn
(1a 1 yenoBeKa HaceIeHHUs)

KBty 55 54,9 54,8 54,7 54,6 54,5 + +

1.1.2 VY nenpHas BeIMUMHA TOTPEOIICHHS

MYHUIUIAIBHBEIMA OI0KETHBIMH
YUPeXRICHUAMA TEIUIOBOH SHepruu (Ha I'kan 0,2 0,199 | 0,198 | 0,197 | 0,196 | 0,195 + +

KB. M OOIIIEH TUTOIIA TN )

1.1.3 VY nenbHast BEIUIHHA TOTPEOICHUS

MYHHUIUIAIBHBIMU O0IKETHBIMH
YUpeKIEHUAMHU XOIONHOH BObI (Ha 1 KyO.M L1 1,099 | 1,098 | 1,097 | 1,096 | 1,095 + +

YCJIOBCKa HaCCJ’IeHI/Iﬂ)

1.1.4 VY nenpHas BeIMUMHA TOTPEOIICHHS

MYHUIHUIAJIbHBIMU 6IOZl)KeTHLIMI/I
JMpeKICHIAMH ropsueli Bob! (i 1 Ky6.Mm 02 | 0,199 | 0,198 | 0,197 | 0,196 | 0,195 - -

YCJIOBCKa HaCCJ’IeHI/Iﬂ)

1.1.5 VY nenbHast BEIMIHHA TOTPEOJICHUS
MYHULUIATbHBIMU O0KETHBIMH
yupexIeHASIMA IPUPOIHOTO Ta3a (Ha 1 KyO.m 2 1,99 1,98 1,97 1,96 1,95 + +
YeJIoBeKa HACCIICHHUS)

OcHoBHOe MeponpusTre 1.2. YanuHoe ocBelleHne

1.2.1 JoJist oCcBelIeHHBIX YacTeH YIull,
MPOE3/0B, HAOCPEIKHBIX HA KOHEIT
OTYETHOTO roa B 00IIei % 90,2 | 90,3 90,4 | 90,4 | 904 | 90,4 + +
MPOTSHKEHHOCTH YIIULL, ITPOE3/0B,
HaOePEIKHBIX.

OcHosHoe MeporpusTre 1.3. CydbcuaupoBaHrne MyHHITATIATBHBIX YHUTAPHBIX MPEINPHUITHN B IESIX (GUHAHCOBOTO obecredeHus (BO3ZMEIICHM ) 3aTPaT B CBSI3U C BBITIOJTHCHUEM
paboT, OKa3aHWEM YCIIYT.




1.3.1

OcBOCHHE MYHUIIUINATbHBIMH
YHHUTaPHBIMA TPEATIPUSITUIMU
OIO/KETHBIX CPEJICTB,
MPEAOCTABISEMbIX B LIEJISAX
(buHaHCOBOTO OOECTICUCHHMS
(BO3MEIIICHHUS) 3aTPaT B CBS3M C

%

BBITIOTHEHUEM Pa0OT, OKa3aHHUEM YCIIYT.

100

100

100

100

100

100

TIOJITIP

OI'PAMMA 2 «Pa3BuTHe TPAaHCTIOPTHOU CH

CTEMBI 1 JOPOXKHOI'O XO3SUCTBAY»

OcHoBHOe Meponpustre 2.1. KanuranbHeli peMOHT

U pEMOHT aBTOMOOMUJILHBIX Jaopor 06III€F0 IIOJIB30BaHUA MECTHOT'O 3HAYCHU A

2.1.1

Jlo1tst IPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMITBHBIX
JIOpoT OOIIIETO MOJTBb30BaHUS MECTHOTO
3HAYCHUSI C TBEPIBIM TOKPBITHEM,
OTPEMOHTHPOBAHHBIX C MPUBICYCHIEM
cpencTB o0acTHOTO OrOKETa, B OOIICH
MIPOTSHKEHHOCTH JIOPOT 00IIEeTo
MOJTb30BAaHMS] MECTHOTO 3HAYCHHSI.

%

1,1

1,1

OcHOBHOE MEPOIIPUATHUC 2.2. Pa3Butue n COZCPIKaHUe yJ'IPI‘-IHO-Z[OpO)KHOﬁ CCTHU B I'paHUIllaX CCIIbCKUX IOCEJICHUI
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Jlo1tst IPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMITBHBIX
JIOpOT OOIIETO MOJTBb30BaHUS MECTHOTO
3HAYCHUSI C TBEP.IBIM TOKPBITHEM,
OTPEMOHTHPOBAHHBIX 3a CUET CPEICTB
JIOPOXKHOTO oHAa, B 00mIEH
MIPOTSHKEHHOCTH JIOPOT 00IIEeTo
MOJTb30BAHMS MECTHOTO 3HAUCHHUS Ha

%

TCPPUTOPUHN CCIIBLCKUX MOCeICHUI

1,2

1,2

1,2

1,1

1,1

1,1

PykoBoauTens anmapara
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[Tpunoxenue 2

K IMOCTAaHOBJICHHUIO aIMUHUCTpAIUN

Poccoiranckoro MyHUIIMNaIbHOTO palioHa
OT Ne

[Tpunoxxenne 4 K MyHUIIUIIAIIBHOM porpamMmme
Poccoiranckoro MyHUIIMNaIbHOTO paiioHa
«OHeprodhHEeKTUBHOCTD, PA3BUTHE SHEPTETHKH,
TpPaHCIIOPTA U MYHULIUIIAIBHOIO X03sCTBa

Pacxompr 6romxeTa Poccomanckoro MyHUIIMIAIBHOTO paiioHa Ha peaTu3aiiio MyHUITUTIATEHON
IporpamMmsl Poccomanckoro MyHUIMIIAIIBHOIO palioHa
«OHeprodhHEeKTUBHOCTD, PA3BUTHE SHEPTETUKU, TPAHCTIOPTA U MYHHUITUTIATHLHOTO X035 HCTBa»

Pacxoner Oromxera, ThiC. pyo.
HaumenoBanue N
OTBETCTBEHHOIO B TOM YHCJIC TI0 TOJIaM peallu3allii MyHHUIUITATBHOMN MPOrpaMMBbl
HanMeHoBaHME HCTIOJTHUTES, [TepBsrii To peanu3anuu (TEKYIIHA T'OJT), BCETO 2022 2023 2024 2025 2026
9 UCTIOJTHUATEIISA - BCEro
MYHUIUTATHHOM ABHOLO
MPOrpaMMBl, - (GromKeTHBIC B TOM YHCJIE IT0 HCTOUHUKAM:
Craryc pacropsiiuTens Bcero ACCUTHOBAHMS
MONPOTPaMMBI,
OCHOBHOTO CPenCTB Ol0IKeTa , (Bropoii | (tpermii | yerBepT | (mATBHIA | (ImecTo
Poccomanckoro Dene = o
MepOTIPHSTHS MPEYCMOTPEH | | e rof rof BIif TOJ rof i ron
MYHVPIHPIHaHBHOFO HbIE p - o MectHpIlt | peanuzall | peaju3a | pealu3a | peaimsza | peaausa
paiiona (manee - pelieHreM ok | Gromxer OIOIKET Uu) LIUH) 1IUH) LIUH) 1IUH)
I'PEC) CHJI o eil n
OroIKETE
patioHa
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14
MVYHUIUII | «DHeproaddekru Bcero 242796,7 42005,8 0,0 8886,4 33119,4 44504,4 | 45736,5 | 36850,0 | 36850,0 | 36850,0
AJIbHAA BHOCTb, Pa3BUTHE B TOM 4MCIIe HO
I[IPOTPAM SHEPIeTHKY, I'PEC 242796,7 42005,8 0,0 8886.,4 33119,4 44504,4 | 45736,5 | 36850,0 | 36850,0 | 36850,0




MA

TpaHCIopTa U
MYHUIUIAIEHOTO
XO3SHMCTBA»

HCIOJIHUTEIIb
aIMUHUCTPALUS
Poccomanckoro

MYHHITUITATIEHOTO

paiioHa

OTBETCTBCHHBIN
HMCIOJIHUTEND -
OTHET
MYHHITUITATIEHOTO
XO035HCTBA,
CTPOUTENBCTBA U
TpaHCIopTa

rojrpor
PAMMA 1

«Onepeocbepesice

HUe U NosbliUeHUe

9Hepeemu4ecKou

aghgpexmusHocmu
»

Bcezco

59659,4

14386,4

0,0

8886.,4

5500,0

14386,5

14386,5

5500,0

5500,0

5500,0

8 mom ducnie no

I'PEC:

59659,4

14386,4

0,0

8886.,4

5500,0

14386,5

14386,5

5500,0

5500,0

5500,0

UCnOAHUMEND
AOMUHUCIPAYUS
Poccowanckozo
MYHUYUNATLHO2O
pationa

OMBemCmeeH bl
UCRONHUMEb -
omoel
MYHUYUNATIEHO20
xosaucmea,
Cmpoumenbcmed
u mpancnopma

OcHOBHOE
MEPOIPHUATH
el.l

OHeprocOepexeH
W€ 1 TIOBBIIICHHE
SHEPreTUuecKon
3¢ dexTrBHOCTH B
OO KETHOM

chepe

Bcero

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM YHCIJIE 10
I'PBC:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HCIIOJIHUTEIh
aJMUHUCTPAIIHS
Poccomanckoro

MYHHITUITATIFHOTO

paiioHa

OTBETCTBCHHBIN
HWCIOJHUTED -
oTHEN
MYHHITUITATIEHOTO
XO3SMCTBA,
CTPOUTENBCTBA U
TpaHCIopTa




Bcero 26659,4 8886,4 0,0 8886,4 0,0 8886,5 8886,5 0,0 0,0 0,0
i TO“;;E‘?" 101 26659,4 8886,4 00 | 88864 0,0 8886,5 | 8886,5 0,0 0,0 0,0
HCIIOJIHUTEITb
aIMUHHCTPAIAS
Poccomanckoro
OcHoBHOE YV maHoe MYHHUIUNAIBHOTO
MepOHpI/I}ITI/I OCBEILCHHE paI/IOHa
el.2 OTBETCTBEHHBIN
HCIIOJHUTE -
oTaen
MYHHIUIATEHOTO
XO3SHMCTBA,
CTPONTETHCTBA H
TpaHCHIOPTA
Bcero 33000,0 5500,0 0,0 0,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0
Cy6enuposanue | ° TO“FFES?G 101 33000,0 5500,0 0,0 0,0 5500,0 5500,0 | 5500,0 | 5500,0 | 5500,0 | 5500,0
MYHHIUMATEHBIX :
VHHTAPHBIX HCIIOJHUTEITb
npepHATHiA B aJIMUHHCTpAIHUS
LeIsIX Poccomanckoro
OcHoBHOE (bumancoBOTO MYHHIUNAIBHOTO
MEpOTpIATH obecreyeH s panona
el3 (BO3MeTIerns) OTBETCTBEHHBIM
3aTpaT B CBS3H C HCIOHHTEIb -
BBITTOJTHEHHEM OTAacn
pabor, oxazanmem | MYHHIHIAIBHOTO
yCIyT. XO035HCTBA,
CTPOHTENLCTBA U
TpaHCIIOpTa
Bcero 183137,3 276194 0,0 0,0 276194 30117,9 31350,0 | 31350,0 | 31350,0 | 31350,0
«Passumue | BTOM UHCICTIO | jg3y37 3 276194 0,0 0,0 276194 | 301179 | 31350,0 | 31350,0 | 31350,0 | 31350,0
[TORIIPOT MPAHCROPMHOLL T'PBEC
PAMMA 2 cucmembol u aIMAHHUCTpALUs
6on?muoeo Poccomanckoro
xosaucmeay MYHHITUITATIEHOTO

paiioHa




OTBETCTBEHHBIN
HUCITOJHUTEIIb -
oTHEH
MYHHITUITATIFHOTO
XO3SMCTBA,
CTPOUTENBCTBA U
TpaHCIIOPTa

OcHOBHOE
MEPOIPUSATH
e2.1

Kanuransabiit
PEMOHT U PEMOHT
ABTOMOOMIIEHBIX
JIOpOT 001I1ero
MOJIb30BAHUS
MECTHOTO
3HAYCHHUS

Bcero

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM YHUCIIE TI0
I'PBC

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

aTMUHUCTPAITUS
Poccomanckoro
MYHHUITUITATEHOTO
patioHa

OTBETCTBCHHBIN
HCIOJHUTEIIb -
OTHCH
MYHULHUIAIBEHOTO
XO035HCTBA,
CTPOUTENBCTBA U
TpaHCIopTa

OcHOBHOE
MEPOIPUSATH
e2.2

PasButne u
coziepKaHue
YIUYHO-
JIOPOKHOM CETH B
rpaHUIax
CEIILCKUX
TOCENeHUI

Bcero

183137,3

27619,4

0,0

0,0

27619,4

30117,9

31350,0

31350,0

31350,0

31350,0

B TOM YHCIIE TI0
I'PBC

183137,3

27619,4

0,0

0,0

27619,4

30117,9

31350,0

31350,0

31350,0

31350,0

aTMUHUCTPAITUS
Poccomanckoro
MYHHITUITATIEHOTO
paiioHa

OTBETCTBCHHBIN
HWCIOJHUTED -
oTHET
MYHHITUITATIEHOTO
XO035HCTBA,
CTPOUTENBCTBA U
TpaHCIopTa

PykoBoauTens anmapara

N.M. Mapkos




